
w

•
Mc Xwum/

Município de Santa Cruz do Sul

Gabinete do Executivo Municipal

Endereço: Praça da Bandeira, s/n°- Fone (51) 3715-9510 - Cep 96.901-906 - Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO N° 7.200, de 06 de novembro de 2007.

ABRE CRÉDITO ESPECIAL, REDUZ DOTAÇÕES
ORÇAMENTÁRIAS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Santa Cruz do Sul,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelas leis em vigor e em conformidade com o disposto
na Lei n° 5.249, de 30 de outubro de 2007,

DECRETA:

Art. 1o - Fica aberto um crédito especial no montante
de R$ 50.000,00 (cinqüenta mil reais) com a seguinte dotação orçamentária:
Órgão -11 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, ESPORTES E LAZER
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS

1101-2339200941.175 - REPASSE DE RECURSOS FINANCEIROS Á ASSOCIAÇÃO
TRADICIONALISTA SANTA-CRUZENSE

3.3.5.0.41.00.00.00-CONTRIBUIÇÕES (0831) R$50.000,00

SOMA R$50.000,00

Art. 2o - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo
artigo 1o, a redução nas seguintes dotações orçamentárias:
Órgão - 07 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
0701-0412300122.018 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
FAZENDA

3.3.9.0.49.00.00.00 - AUXÍLIO-TRANSPORTE (0139) R$ 8.000,00

Órgão- 08- SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E VIAÇÃO
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
0801-2612200102.021 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
OBRAS E VIAÇÃO
3.1.9.0.04.00.00.00 - CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO (0147) R$ 17.000,00

0801-1751200621.027 - IMPLANTAÇÃO DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO - BAIRROS SANTUÁRIO,
DONA CARLOTA E PEDREIRA - PROGRAMA SANEAMENTO PARA TODOS MUTUÁRIOS
PÚBLICOS - CONTRAPARTIDA DO MUNICÍPIO
4.4.9.0.51.00.00.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES (0179) R$ 7.000,00

Órgão -11 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, ESPORTES E LAZER
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
1101-2369500102.058 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
TURISMO, ESPORTES E LAZER
3.1.9.0.04.00.00.00 - CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO (0327) R$ 12.000,00
3.3.9.0.46.00.00.00 - AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO (0337) R$ 6.000,00

SOMA R$50.000,00

Santa Cruz do Sul



•

Município de Santa Cruz do Sul

Gabinete do Executivo Municipal

Endereço: Praça da Bandeira, s/n° - Fone (51) 3715-9510 - Cep 96.901-906 - Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO N° 7.200, de 06 de novembro de 2007.

Art. 3o - Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

Registre-se, publique-se

Santa Cruz do Sul, 06 de novembro de 2007.

CARLO^A|BERTO HAAS
Secretário Munfcipal de Administração

*
Santa Cruz do Sul


